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bringelse af bl.a. det økonomiske grundlag for 
en omdannelse. 

Det vil være en vigtig forudsætning for priva- 
tisering af TV 2/DANMARK, at det kan sand- 
synliggøres, at et privatiseret selskab vil være i 
stand til at leve op til public service-forpligtel- 
serne. 

I vedtægteme for TV 2 A/S indsættes en »til- 
bagekøbsklausul«, der kan udnyttes, såfremt den 
kommende private ejer af TV 2 ønsker at videre- 
sælge selskabet. 

Aftalepartieme er enige om at opfordre de re- 
gionale TV 2-virksomheder til at undersøge mu- 
lighederne for at etablere en regionalt baseret tv- 
kanal i forbindelse med indførelsen af jordbase- 
ret, digitalt tv i Danmark. 

Udbud af landsdækkende og regionale 
radiosendemuligheder 

Den femte FM-radiokanall) udbydes til et 
kommercielt radioforetagende. Der er knyttet 
DAB-kapacitet til kanalen.2) Der vil blive stillet 
krav om nyhedsudsendelser, herunder at der sen- 
des nyheder fra hele landet, samt at sendefladen 
ikke regionaliseres. Yderligere public service- 
krav kan fastsættes efter drøftelse med aftalepar- 
tierne. 

Den sjette FM-radiokanaI3) udbydes til et 
kommercielt radioforetagende. Der knyttes 
DAB-kapacitet til kanalen.4) Der er ingen pro- 
grammæssige forpligtelser knyttet til denne ka- 
nal. 

De eksisterende, ledige mellembølge-sende- 
muligheder udbydes samlet til et kommercielt 
radioforetagende. Der er ingen programmæssige 
forpligtelser knyttet til disse sendemuligheder. 

TV 2/DANMARK er ikke udelukket fra at 
byde på de nye radiosendemuligheder. Det for- 
udsættes, at driften i givet fald sker på konkur- 
rencemæssige vilkår. 

Udbud tilrettelægges og gennemføres af Ra- 
dio og tv-nævnet efter retningslinier fastsat af 
kulturministeren. Retningslinierne drøftes med 
aftalepartieme. 

Lokal radio- og tv 

De eksisterende begrænsninger vedrørende 
networking ophæves. De lokale nævn kan ikke -  
med mindre afgørende lokale hensyn taler imod 
-  nægte en lokal radio- eller tv-station adgang til 
at deltage i netværkssamarbejde. 

De lokale nævn har fortsat mulighed for at pri- 
oritere lokal nyhedsformidling. 

Hvor det er muligt for enkelte, konkrete FM- 
radio- eller tv-sendemuligheders vedkommende 
umiddelbart at øge sendestyrken, skal der gives 
adgang hertil, men det er ikke muligt generelt at 
øge sendestyrken, så længe der pågår nabo- 
landskoordinering af nye frekvensplaner. 

Det gældende forbud mod, at erhvervsvirk- 
somheder kan have bestemmende indflydelse i 
selskaber, som har tilladelse til lokal program- 
virksomhed, ophæves. 

Det gældende forbud mod, at samme person 
kan indgå i ledelsen af mere end én lokal radio- 
og tv-station, ophæves. 

Kravet om, at et flertal af bestyrelsens med- 
lemmer i selskaber mv., som har tilladelse til lo- 
kal programvirksomhed, skal have bopæl i det 
lokale område, ophæves. 

Tilskudsordningen til ikke-kommercielt lokal 
radio og tv videreføres. Beløbsrammen fremgår 
af bilaget. Der gennemføres forsøg med decen- 
tralisering af forvaltningen af ordningen til en- 
kelte lokale nævn. Tilskudsordningen til medie- 
skoletjenestevirksomhed videreføres ikke som 
selvstændig ordning, men anvendelsesområdet 
for tilskudsordningen til ikke-kommercielt lokal 
radio og tv udvides til også at omfatte dette for- 
mål. 

Der nedsættes en arbejdsgruppe vedrørende 
den fremtidige lokalradio- og -tv-ordning. I den 
forbindelse skal blandt andet behovet for juste- 
ringer af nævnsstrukturen, mulighederne for 
etablering af en to-lags-struktur på radioområdet 
og græsrods-tv-stationernes forhold -  herunder 
alternative distributionsformer -  overvejes nær- 
mere. Arbejdsgruppen skal i forbindelse med 
overvejelserne om nævnsstrukturen bl.a. vurde- 
re fordele og ulemper ved centraliseret tildeling 
af tilladelser til lokal-tv. På grundlag af arbejds- 
gruppens rapport tager aftalepartierne stilling til 
udformningen af en fremtidig lokalradio- og -tv- 
ordning. Der sigtes mod, at en evt. nyordning på 
lokal-tv-området kan træde i kraft den 3. marts 
2004, dvs. når DR's midlertidige rådighed over 
en række lokal-tv-frekvenser ophører. 

Indtil der på grundlag af arbejdsgruppens rap- 
port er taget politisk stilling til en evt. nyordning 
på lokal radio- og tv-området, kan der alene ud- 
stedes midlertidige programtilladelser. 


